

Vi vill förbjuda vinsterna i välfärden, inte bara försvåra vinstuttagen

För att kunna uppnå partiets mål om en ”avkommersialisering av välfärden” så krävs det att kommersen tas ut ur välfärden. Förslaget som förespråkas i valprogrammet är att vi ska gå till val på kompromissförslaget som framförhandlades med S och Mp, ett förslag som tyvärr inte hade stoppat några vinstuttag för våra välfärdskoncerner och deras kreativa bokföring.

Här är några exempel på hur välfärdskoncernerna kan runda det föreslagna kompromissförslaget: Dels kan koncernerna skicka ”koncernbidrag” mellan sina olika bolag så att det ser ut som att det inte har blivit någon vinst, koncernerna kan köpa upp välfärdslokalerna och chockhöja hyran och ta ut vinsten det hållet, koncernerna kan internhöja priset för skolmaten och ta ut vinsten via koncernens skolmatsbolag osv. Som socialister vet vi att storföretagen kommer göra allt de kan för att upprätthålla sina vinstmarginaler, om vi stänger en dörr kommer de att lirka upp en annan.

Det vi behöver är ett förbud för vinstdrivande företag inom välfärden. Då tar vi bort riskkapitalisterna ur systemet men vi gör det samtidigt möjligt för stiftelser och kooperativ att fortsätta sin verksamhet.

Med anledning av ovanstående föreslås kongressen besluta att följande text på rad 381-387 utgår: "En betydande majoritet av Sveriges befolkning vill sätta stopp för de nyliberala privatiseringarna och stoppa vinstjakten i välfärden. Trots det är det bara Vänsterpartiet som går i takt med väljarna. Vänsterpartiet har pressat fram ett lagförslag för att få bort vinstjakten i välfärden. Lagförslaget finns färdigt att använda om riksdagen så vill. Men motståndet från många partier är stort och intresset från andra partier är halvhjärtat. Vänsterpartiet behöver växa och få större inflytande för att åter kunna göra välfärden till en gemensam angelägenhet och inte främst en vinstmöjlighet för riskkapitalister."

Ersätts med följande text: "**En betydande majoritet av Sveriges befolkning vill sätta stopp för de nyliberala privatiseringarna och stoppa vinstjakten i välfärden. Trots det är det bara Vänsterpartiet som går i takt med väljarna. Vänsterpartiet vill införa ett totalförbud mot alla vinstdrivande verksamhetsformer inom välfärden. Men motståndet från många partier är stort och intresset från andra partier är halvhjärtat. Vänsterpartiet behöver växa och få större inflytande för att åter kunna göra välfärden till en gemensam angelägenhet och inte främst en vinstmöjlighet för riskkapitalister.**"